



16 września 2020

OGÓLNOPOLSKIE

RADIO KATOWICE

Wiadomości – o pomyśle cmentarza dla zwierząt w Częstochowie

emisja: 15.09.2020, godz. 23.00

https://biuletyn.imm.com.pl/internal_browser/radio/032916b700b138e903291605ab3e30df/z/r

Wiadomości – o trwającym Festiwalu Dekonstrukcji Słowa „Czytaj!”

emisja: 15.09.2020, godz. 16.03

https://biuletyn.imm.com.pl/internal_browser/radio/032915b0ae21884103291523148aa28b/z/r

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Władze Częstochowy: Pochówek czworonogów w obrębie cmentarza komunalnego może wywołać sprzeciw społeczny

Władze Częstochowy nie widzą ani z prawnej ani z etycznej strony możliwości utworzenia na terenie, którym włada cmentarz komunalny, miejsc pochówku dla zwierząt domowych.

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,170092,26301435,wladze-czestochowy-pochowek-czworonogow-w-obrebie-cmentarza.html?disableRedirects=true#S.main_topic-K.P-B.1-L.3.zw#wyborcza-has-paylock

W Częstochowie odbędzie się Festiwal Bajki. Spotkania autorskie i warsztaty tylko w sieci

Biblioteka Publiczna im. Biegańskiego już po raz szósty zaprasza na Festiwal Bajki. Ze względu na pandemię koronawirusa tegoroczna edycja odbędzie się online. Kulminacyjną część imprezy, którą był dotychczas piknik literacki, zastąpią trzy spotkania dla całych rodzin.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,170092,26298417,w-czestochowie-odbędzie-sie-festiwal-bajki-spotkania-autorskie.html?disableRedirects=true#wyborcza-has-paylock>



DZIENNIK ZACHODNI

Filmowcy w Częstochowie. Na planie Różczka i Simlat.

W kilku punktach miasta kręcone będą zdjęcia do serialu „Elza”.

<https://dziennikzachodni.pl/filmowcy-w-czestochowie-na-planie-rozczka-i-simlat-w-kilku-punktach-miasta-krecone-beda-zdjecia-do-serialu-elza/ar/c1-15180516>

WCZESTOCHOWIE.PL

W centrum miasta trwają dwie drogowe inwestycje

Chodzi o ulice Korczaka oraz Boya-Żeleńskiego. Pierwsza powinna być gotowa jesienią, rozbudowa drugiej zakończy się w połowie przyszłego roku.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/35927,w-centrum-miasta-trwaja-dwie-drogowe-inwestycje--zdjecia->

Częściowy remont elewacji Urzędu Stanu Cywilnego na finiszu

Dobiega końca remont ponad 24 słupów stanowiących część elewacji Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Focha. Wkrótce w pobliżu budynku ma rozpocząć się kolejna inwestycja.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/35926,czesciowy-remont-elewacji-urzedu-stanu-cywilnego-na-finiszu>

Święto czytania w Częstochowie do niedzieli

W Częstochowie rozpoczęła się kolejna edycja Festiwalu Dekonstrukcji Słowa „Czytaj!”, która tym razem kręci się m.in. wokół fantastyki.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/35921,swieto-czytania-w-czestochowie-do-niedzieli>

RADIOJURA.COM.PL

Kierowcy znów chętnie skorzystali z bezpłatnej dezynfekcji samochodów

Urząd Miasta zorganizował akcję na parkingu przed magistratem już po raz drugi. W czerwcu z tej możliwości skorzystało ok. 150 kierowców, tym razem kolejnych kilkadziesiąt osób.

<https://www.radiojura.pl/kierowcy-znow-chetnie-skorzystali-z-bezplatnej-dezynfekcji-samochodow.html>

Ubywa miejsc pracy w mieście i powiecie

Na początku roku stopa bezrobocia w Częstochowie wynosiła 3 procent. W



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

połowie roku, już w czasach epidemii wzrosła do 4,1 proc.

<https://www.radiojura.pl/ubywa-miejsc-pracy-w-miescie-i-powiecie.html>

TV. ORION

BO znowu mamy rekord

Zakończyło się zgłaszanie zadań do przyszłorocznego budżetu obywatelskiego.

<http://www.tvorion.pl/bo-znowu-mamy-rekord/>

Filmowcy w centrum Częstochowy

W związku z realizacją planów zdjęciowych do serialu w reżyserii Jana Holoubka w Częstochowie wystąpią ograniczenia w parkowaniu oraz czasowe ograniczenia ruchu.

<http://www.tvorion.pl/filmowcy-w-centrum-czestochowy/>

Długo czekaliśmy na laboratorium

Częstochowa w końcu ma laboratorium mikrobiologiczne, gdzie są wykonywane testy covidowskie. Placówka swoim zasięgiem obejmuje blisko 700 tys. osób. – Wykonujemy 150 testów dziennie choć jesteśmy gotowi na robienie 400-450 badań – wyjaśnia Zbigniew Bajkowski, dyr. Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Częstochowie. Czy wobec uruchomienia takiej jednostki teraz częstochowianie czekają krócej na wyniki testów?

<http://www.tvorion.pl/dlugo-czekalismy-na-laboratorium/>

GAZETA WYBORCZA



Władze Częstochowy: Pochówek czworonogów w obrębie cmentarza komunalnego może wywołać sprzeciw społeczny

Marek Mamoń 15 września 2020 | 17:14



1 ZDJĘCIE
© Agencja Gazeta
MALGORZATA KUJAWKA

Władze Częstochowy nie widzą ani z prawnej, ani z etycznej strony możliwości utworzenia na terenie, którym włada cmentarz komunalny, miejsc pochówku dla zwierząt domowych.



Przed miesiącem miejski radny Sebastian Trzeszkowski zwrócił się do prezydenta Częstochowy z interpelacją w sprawie utworzenia w mieście cmentarza dla zwierząt. Sugerował nawet, by wydzielić takie miejsce na terenie cmentarza komunalnego. O szczegółach interpelacji radnego SLD pisaliśmy [TUTAJ](#).

W odpowiedzi na postulaty radnego wiceprezydent Andrzej Babczyński nie pozostawił złudzeń. Powołując się na przepisy, przypomniał, że dziś nie ma nawet prawnego pojęcia „cmentarz dla zwierząt”, tylko „grzebowisko zwierzęce” – i to bez precyzyjnej definicji.

NAJCZĘŚCIEJ CZYTANE



CZĘSTOCHOWA
13 mniejszych ulic w Częstochowie doczeka się remontu. Drogowcy zaoszczędzili pieniądze



wyborcza to wy
ANKIETA: Czujesz strach czy zmęczenie pandemią?



#ApkiSprawdzam:
Potrzebujesz wsparcia w kuchni? Wyciągnij telefon z kieszeni



MATERIAŁ PROMOCYJNY PARTNERA
DYNAMICZNY I OSZCZĘDNY.
Nowy Yaris 2020 wie, jak zaskoczyć kierowcę



CZĘSTOCHOWA
Częstochowa. Całe przedszkole siostr nazaretanek na kwarantannie. Dzieci i ich rodzice też

wyborcza to wy



Prowadzę firmę jednoosobową. O jaką pomoc mogę się starać? Prawnicy czytelnikom, odc. 89.



W Częstochowie odbędzie się Festiwal Bajki. Spotkania autorskie i warsztaty tylko w sieci

Zuzanna Suliga 14 września 2020 | 21:26



1 ZDJĘCIE

Agencja Gazeta

Częstochowa, park im. Staszica, 23 września 2017 r. Piknik kończący Festiwal Bajki (LUKASZ KOLEWINSKI)

Biblioteka Publiczna im. Biegańskiego już po raz szósty zaprasza częstochowian na Festiwal Bajki. Ze względu na pandemię koronawirusa tegoroczna edycja odbędzie się online. Kulminacyjną część imprezy, którą był dotychczas piknik literacki, zastąpią trzy spotkania dla całych rodzin.



Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

VI Festiwal Bajki rozpocznie się w środę 16 września. Literackie atrakcje, za którymi stoi Biblioteka Publiczna im. Biegańskiego, potrwać do soboty 19 września. Tu warto dodać, że równoległe w Częstochowie trwa specjalna edycja Festiwalu Dekonstrukcji Słowa „Czytań!”

NAJCZĘŚCIEJ CZYTANE



CZĘSTOCHOWA
13 mniejszych ulic w Częstochowie doczeka się remontu. Drogowcy zaoszczędzili pieniądze



wyborcza to WY
ANKIETA: Czujesz strach czy zmęczenie pandemią?



Konkurs: dajesz drugie życie przedmiotom? Pokaż, w jaki sposób wykorzystujesz zużyte lub niepotrzebne rzeczy



MATERIAL PROMOCYJNY PARTNERA
Rób zakupy w Empiku, nie płać za dostawę i ciesz się promocjami



CZĘSTOCHOWA
Pokazując prezydenta Częstochowy w czapce solдата, radny PiS propagował komunizm? Sprawdź to

prokuratura



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

O ile „Czytaj!” odbywa się „na żywo”, choć w reżimie sanitarnym, to festiwal Bajki przeniósł się w całości do sieci. Pierwszy dzień tradycyjnie poświęcony będzie wykładom skierowanym do bibliotekarzy, nauczycieli, pedagogów i rodziców. Wykład o komiksie dla dzieci i młodzieży wygłosi online literaturoznawca i komiksoznawca dr Michał Traczyk, a Małgorzata Swędrowska opowie o roli ilustracji w książkach dla najmłodszych. Następnie transmisji doczekają się warsztaty prowadzone przez autorkę i ilustratorkę książek i komiksów Berenikę Kołomycką, która przedstawi pomysły na ciekawe zajęcia dla dzieci i młodzieży. Zgodnie z tradycją, pierwszego dnia rozwiązania doczekają się też konkursy literacki i plastyczny.



©Agencja Gazeta

Joanna Olech Fot. Agnieszka Wociał / Agencja Gazeta

Podczas kolejnych dni chętni mogą wziąć udział w wirtualnych spotkaniach z autorami komiksów i w warsztatach komiksowych. Kulminacyjna część festiwalu, którą był do tej pory piknik literacki w parku im. Staszica, zostanie tym razem zastąpiona trzema spotkaniami o charakterze literacko-warsztatowym skierowanymi do całych rodzin. Mowa o spotkaniach autorskich z Joanną Olech i Tomaszem Samojlikiem, a także warsztatach z Żubrem, które poprowadzi Monika Sikiewicz.

Festiwal Bajki dofinansowany jest ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.

Program Festiwalu Bajki 2020 w Częstochowie

We wszystkich punktach programu można uczestniczyć za pośrednictwem www.facebook.com/bibliotekaczestochowa

ŚRODA, 16 WRZEŚNIA

godz. 10-11.30 – wykład Michała Traczyka o komiksie dla dzieci i młodzieży

godz. 12-13.30 – wykład Małgorzaty Swędrowskiej o roli ilustracji w książkach dla dzieci i młodzieży

godz. 14-15 – warsztaty dla bibliotekarzy, nauczycieli, pedagogów i rodziców z Bereniką Kołomycką

godz. 17-18 – rozwiązanie konkursu plastycznego „Stało się w bibliotece – komiks”, „Biblioteka przyszłości – opowiadanie”

CZWARTEK, 17 WRZEŚNIA

godz. 10-11.30 – warsztaty komiksowe z Edytą Bystron



godz. 12-13.30 – warsztaty komiksowe z Piotrem Nowackim

godz. 17 – warsztaty komiksowe z Bereniką Kołomycką

VI Festiwal Bajki

16-19 WRZEŚNIA 2020

ON-LINE



PIĄTEK, 18 WRZEŚNIA

godz. 10-11.30 – warsztaty komiksowe z Arturem Nowickim

godz. 12-13.30 – warsztaty komiksowe z Joanną Zagner

godz. 17 – spotkanie autorskie połączone z warsztatami komiksowymi z Agnieszką Żelewską

SOBOTA, 19 WRZEŚNIA

godz. 10 – spotkanie autorskie z Joanną Olech

godz. 12 – spotkanie autorskie z Tomaszem Samojlikiem

godz. 13 – warsztaty z Żubrem dla dzieci, które poprowadzi Monika Skikiewicz

DZIENNIK ZACHODNI



Filmowcy w Częstochowie. Na planie Różczka i Simlat. W kilku punktach miasta kręcone będą zdjęcia do serialu "Elza"

 Bartłomiej Romanek · 15.09.2020



W Częstochowie kręcone będą zdjęcia do serialu "Elza" UM w Częstochowie



W środę w Częstochowie rozpoczną się zdjęcia do serialu pod roboczym tytułem „Elza”, którego reżyserem jest Jan Holoubek. Zaplanowano trzy plany zdjęciowe w centrum miasta przy ulicach: Jasnogórskiej, Dąbrowskiego oraz Waszyngtona. Praca filmowców spowoduje niestety utrudnienia w ruchu ulicznym.

Ekipa filmowa zagościła w Częstochowie. Dzisiaj rozpoczęto przygotowania do kręcenia zdjęć, które mają się rozpocząć w środę na ulicy Jasnogórskiej.

Filmowcy oszczędnie mówią o serialu, który powstanie w Częstochowie. Nie wiadomo nawet, gdzie później będzie można zobaczyć produkcję i kiedy zostanie ona wyemitowana.

Z komunikatów prasowych wynika, że zdjęcia kręcone w Częstochowie zostaną wykorzystane w serialu pod roboczym tytułem „Elza”, którego producentem jest Frame Sp. z o.o. Serial jest realizowany dla jednej z platform VOD.

W rolach głównych występują Magdalena Różczka i Łukasz Simlat, a reżyserem jest Jan Holoubek. Planami do serialu były już także Świdnica i Wałbrzych.

Akcja serialu ma rozgrywać się pod koniec lat 90-tych. W ramach międzyregionalnej wymiany, do miasta na południu Polski zostaje oddelegowana stołeczna policjantka. Bardzo szybko okazuje się, że to z pozoru spokojne miejsce, skrywa wiele tajemnic.

Niestety praca filmowców wiąże się z utrudnieniami w ruchu. 16 września ekipa będzie mieć plany zdjęciowe przy ul. Jasnogórskiej w okolicy TZN, więc w tym czasie ma tam obowiązywać zakaz zatrzymywania się na części miejsc postojowych w rejonie TZN - z wyjątkiem pojazdów obsługi planu filmowego (skrócony zostanie pas postojowy w rejonie skrzyżowania z ul. Żwirki i Wigury).

18 i 19 września (piątek-sobota) ograniczenia w postoju dotyczyć będą z kolei odcinka ul. Waszyngtona - od alei Wolności do budynków Uniwersytetu Jana Długosza i Urzędu Miasta (przy Waszyngtona 5). 19 września możliwe będą krótkotrwałe wyłączenia z ruchu tego odcinka ulicy.

20-21 września (niedziela-poniedziałek) ekipa będzie pracować na odcinku ul. Dąbrowskiego w okolicy skrzyżowania z ul. Jasnogórską. Zakaz zatrzymywania się będzie dotyczył części miejsc postojowych na ul. Jasnogórskiej i Dąbrowskiego – w pobliżu skrzyżowania.

Powstały na potrzeby pracy filmowców projekt czasowej organizacji ruchu zobowiązał ekipę filmową do poinformowania mieszkańców i przedsiębiorców o potencjalnych utrudnieniach.

Na odcinkach, których dotyczą ograniczenia, pojawiły się w minionym tygodniu stosowne oznaczenia w postaci drogowych tablic informacyjnych. Jak informuje Urząd Miasta w Częstochowie, po zakończeniu zdjęć we wszystkich lokalizacjach przywrócona zostanie istniejąca obecnie, stała [organizacja ruchu](#).



WCZESTOCHOWIE.PL

W centrum miasta trwają dwie drogowe inwestycje (zdjęcia)

SAS

15.09.2020
14:55



fot. UM Częstochowy

Chodzi o ulicę Korczaka oraz Boya-Żeleńskiego. Pierwsza powinna być gotowa jesienią, rozbudowa drugiej zakończy się w połowie przyszłego roku.

Przynajmniej do listopada potrwa przebudowa ul. Korczaka od skrzyżowania z ul. Jana III Sobieskiego do skrzyżowania z ul. Słowackiego. Inwestycja obejmuje rozbiórkę istniejących nawierzchni, wykonanie kanalizacji deszczowej, przebudowę i modernizację sieci elektrycznych i telekomunikacyjnych, a także ułożenie nowej nawierzchni wraz z chodnikami, ścieżką rowerową, parkingami i zjazdami. Na remontowanym odcinku pojawi się też

nowe oznakowanie oraz zielen miejska. Koszt inwestycji to 1,83 mln zł. Ulica Korczaka jest obecnie zamknięta dla ruchu.

Dłużej, bo do połowy przyszłego roku poczekamy na finał rozbudowy ulicy Boya Żeleńskiego. Inwestycja, oprócz przebudowy samej drogi, zakłada też rozbudowę wszystkich sieci uzbrojenia podziemnego oraz budowę odcinka drogi rowerowej po zachodniej stronie alei Wolności (od ul. Sobieskiego do alei Wolności 48). Obecnie ulica jest zamknięta dla ruchu i tak pozostanie aż do zakończenia prac. Z utrudnieniami należy się też liczyć na odcinku alei Wolności. Koszt inwestycji to ponad 2,8 mln zł.

Źródło: UM Częstochowy

Galeria

Remonty drogowe w centrum miasta

UM Częstochowy

15.09.2020
14:55





Częściowy remont elewacji Urzędu Stanu Cywilnego na finiszu

PP

15.09.2020

14:35



foto. UM Częstochowy

Dobiega końca remont ponad 24 słupów stanowiących część elewacji Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Focha. Wkrótce w pobliżu budynku ma rozpocząć się kolejna inwestycja.

Rozpoczęta w lipcu renowacja dotyczy oczyszczenia, odtłuszczenia, pomalowania charakterystycznych słupów oraz konserwacji instalacji odgromowej. Koszt zadania to ponad 190 tys. zł.

Wkrótce Urząd Miasta powinien rozstrzygnąć przetarg na inwestycję związaną z otoczeniem budynku USC. Zaplanowane prace są związane z remontem drogi dojazdowej, miejsc parkingowych, chodnika i odwodnieniem. Jeżeli przetarg zostanie rozstrzygnięty, a umowa wykonawcza zostanie podpisana, prace mają się zakończyć do połowy listopada.



Źródło: UM Częstochowy



Święto czytania w Częstochowie do niedzieli

SAS

15.09.2020

09:11



foto. UM Częstochowy

W Częstochowie rozpoczęła się kolejna edycja Festiwalu Dekonstrukcji Słowa "Czytaj!", która tym razem kręci się m.in. wokół fantastyki.

Tegoroczna odsłona „Czytaj!” została opatrzona numerem 9 i ¾ i nie bez powodu powodu nawiązuje do serii o Harrym Potterze.

W poniedziałek, 14 września na otwarcie festiwalu odbyła się debata o wciąż traktowanych nieco protekcyjnie w niektórych literackich salonach książkach z gatunku fantastyki. Rozmawiali filozof i eseista **Tomasz Stawiszyński**, **Michał Centarowski** z „Nowej

Fantastyki” oraz wydawczynie **Katarzyna Sienkiewicz-Kosik**. Potem **Jarosław Mikołajewski** opowiadał o poetce, ale i nietuzinkowej postaci przedwojennej cyganerii Warszawy, czyli **Zuzannie Ginczance**. Oba te spotkania odbyły się w Browarze Czenstochovia przy ul. Korczaka 14. Potem – już w pubie Szafa Gra w „Alejach” – zespół „Szorstkie” zaprosił na koncert osnuty wokół słynnego, i bardzo wpływowego, albumu Lou Reeda „Metal Machine Music”.

A w kolejnych dniach czekają nas m.in. spotkanie z reportażystą **Pawłem Smoleńskim**, debata przedstawicielek trzech oficyn (Pauza, Czarne oraz Grupy Wydawniczej Wydawnictwa Poznańskiego) o realiach dzisiejszego rynku książki, spotkanie z **Pawłem Sołtysem** – który niektórym jest znany jako świetny tekściarz i wokalista Pablopavo, a innym – jako autor doskonałej prozy. Potem w planach jest też „Slam Poetycki. Specjalna Edycja Turnieju Jednego Wiersza”, spotkanie z **Jacenty Dędkiem** – autorem dokumentalnego i nietypowego jak na III RP projektu „Portret prowincji”, a także rozmowa z **Dominiką Słowik** – autorką „Zimowli”, która znalazła się w zestawieniu dwumiesięcznika „Książki” wśród 10 najważniejszych pozycji ubiegłego roku. Wymiana książek ponownie będzie towarzyszyła... wymiana roślin, bo takie połączenie bardzo spodobało się uczestniczkom i uczestnikom zeszłorocznego festiwalu.

Więcej szczegółów – w tym godziny wydarzeń czy limity miejsc w poszczególnych lokalizacjach – na stronie <http://www.festiwalczytaj.pl> oraz na Facebooku pod linkiem <https://www.facebook.com/czytaj>.

Zadanie zostało dofinansowane z budżetu Gminy Miasta Częstochowy oraz ze środków otrzymanych z Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Programu Wsparcia Doraźnego Organizacji Pozarządowych w Zakresie Przeciwdziałania Skutkom COVID-19.

Źródło: UM Częstochowy

RADIOJURA.COM.PL



Kierowcy znów chętnie skorzystali z bezpłatnej dezynfekcji samochodów

© 15 września 2020 / 13:37



Urząd Miasta zorganizował akcję na parkingu przed magistratem już po raz drugi. W czerwcu z tej możliwości skorzystało ok. 150 kierowców, tym razem kolejnych kilkadziesiąt osób.



Specjalistyczna firma, która oczyszcza z zarasków m.in karetki czy autobusy MPK przeprowadziła dezynfekcję wewnątrz osobówek. W walce z wirusem może okazać się to przydatne, szczególnie po licznych wakacyjnych wyjazdach na które zdecydowaliśmy się w sezonie urlopowym.

PODOBNE TEMATY

[CZĘSTOCHOWA](#)[DEZYNFEKCJA SAMOCHODÓW](#)[INFORMACJE Z CZĘSTOCHOWY](#)[KORONAWIRUS](#)[URZĄD MIASTA](#)



Ubywa miejsc pracy w mieście i powiecie

20 września 2020 / 07:58



Na początku roku stopa bezrobocia w Częstochowie wynosiła 3 procent. W połowie roku, już w czasach epidemii wzrosła do 4,1 proc.



Teraz mamy jeszcze wyższy wskaźnik bezrobocia, szczególnie dotkliwe widać to w powiecie częstochowskim.

Jeżeli chodzi o rzeczywisty wzrost stopy bezrobocia, no to licząc od lipca 2019 roku do lipca obecnego roku to mamy wzrost ponad 7%. W mieście jak i w powiecie częstochowskim to bezrobocie wzrosło. To jest niepokojące – osiągamy praktycznie stopę bezrobocia z roku 2017. Obecnie Częstochowa to jest 4,1% a powiat 7,8%.

7,8 proc. bezrobocia w powiecie częstochowskim oznacza faktycznie 3444 osób bez pracy, jak informuje wicedyrektor PUP – Marcin Biernat. W Częstochowie na koniec sierpnia w pośrednictwie zarejestrowanych było 4301 mieszkańców. Wszystko wskazuje na to, że sytuacja będzie się pogarszać.

Póki co mamy też sporo zgłoszeń grupowych zwolnień, ale są jeszcze nie realizowane, bo ten okres od zgłoszenia do rzeczywistego zwolnienia pracownika to jest 3 miesiące. Ten wzrost będzie notowany wcześniej, no a poza tym jeszcze drugi element kończą się narzędnio wsparcia dla przedsiębiorców wynikające z tarczy antykryzysowej. (...) Było mniej osób zatrudnionych przy robotach sezonowych niż zwykle. To wynika z sytuacji gospodarczej. Prognozy są mało optymistyczne, jeżeli chodzi o stopę bezrobocia.

- rozmawialiśmy z Marcinem Biernatem, zastępcą dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy.

PODSZEDŹ TEMATY

BEZROBOCIE CZĘSTOCHOWA WYPADKI W CZĘSTOCHOWIE KORONAWIRUS PRACA PUP PODRÓŻY
WARSZAWA W CZĘSTOCHOWIE